3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.12.2017                                                                                               №1201
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 19.11.2014 №1116 «Об утверждении

административного регламента
осуществления муниципального
лесного контроля в отношении

лесных участков, находящихся
в муниципальной собственности
города Ханты-Мансийска»

С целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 19.11.2014 №1116 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального лесного контроля в отношении  лесных участков, находящихся в муниципальной  собственности города                 Ханты-Мансийска» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Волчкова С.А.».

1.2.По тексту приложения к постановлению слова «Глава Администрации города Ханты-Мансийска» заменить словами «Глава города Ханты-Мансийска» в соответствующих падежах.

1.3.Пункт 14 раздела II приложения к постановлению изложить                   в следующей редакции:

«14.Место нахождения органа Администрации города                      Ханты-Мансийска, уполномоченного на осуществление муниципального лесного контроля: Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска, отдел благоустройства и природопользования, 628011, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,                                г.Ханты-Мансийск, ул.Калинина, д.26, каб.4.

График работы:

ежедневно: с 09.00 до 18.15 час.;

обеденный перерыв: с 12.45 до 14.00 час.;

суббота, воскресенье – выходные дни;

в предпраздничные дни время работы сокращается на 1 (один) час.

Справочные телефоны: тел./факс 8 (3467) 32-57-94, 32-33-92.

Адрес электронной почты: eco_hmansy@mail.ru.».
1.4.Пункт 25 главы 2 раздела 3 приложения к постановлению дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, которые полагают, что проверка в отношении них включена в ежегодный план                 в нарушение положений статьи 26.1 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», подают в орган муниципального контроля заявление об исключении проверки в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя из ежегодного плана                              в соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 26.11.2015 №1268 «Об утверждении правил подачи                        и рассмотрения заявления об исключении проверки в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя из ежегодного плана проведения плановых проверок.».

1.5.Пункт 66 главы 5 раздела 3 приложения к постановлению дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу              или уполномоченному представителю. При этом акт, направленный                     в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.».

1.6.Пункт 93 главы 6 приложения к постановлению дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной подписью проверяемого лица.».

2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин